小时 xiǎoshí ชั่วโมง

28
Dǐxīn jiā tíchéng shì yī qiān wǔ bǎi kuài zuǒyòu, dàn bù bāo chī zhù.
底薪加提成是一千五百块左右，但不包吃住。

เงินเดือนพ้ืนฐานบวกค่าคอมมิชชั่นประมาณ 1,500 หยวน แต่ไม่รวมค่าอาหารและท่ีพัก

底薪 dǐxīn เงินเดือนพ้ืนฐาน

加 jiā บวก

提成 tíchéng ค่าคอมมิชช่ัน

是 shì คือ

一千五百 yī qiān wǔ bǎi 1500

块 kuài หยวน (ภาษาพูด)

左右 zuǒyòu ประมาณ

但 dàn แต่

不 bù ไม่

包 bāo รวม

吃住 chī zhù อาหารและที่พัก

29
Suǒyǐ chúqù chīfàn hé fángzū de fèiyòng,
所以除去吃饭和房租的费用，

ดังน้ันเมื่อหักค่าอาหารและค่าเช่าห้อง

所以 suǒyǐ ดังน้ัน

除去 chúqù หักออก

吃饭 chīfàn กินข้าว